

Esite puhutti Lasinpuhaltajakerhossa

RIIHIMÄKI | Riihimäen seudun matkailuesite synnytti vilkasta keskustelua Riihimäen Lasinpuhaltajakerhon vuosikokouksessa. Esille nousi etenkin esitteen kansikuva.

Matkailuesite kertoo Riihimäen, Hausjärven ja Lopen tarjoamista palveluista ja tapahtumista sekä esittelee matkailu- ja ostopaikkoja.

Suurta hämmästyystä herätti kansikuva Nuutajärvellä työtä tekevän taitelijan maljakoista.

Miksi ei oman kaupungin taiteilijoiden töistä mikään tullut valituksi esitteen näkyvimälle paikalle, kokouksessa kyseltiin ja muistutettiin, että omasta kaupungista löytyy kuitenkin usean nykytekijän tuotantoa. Esimerkkeinä mainittiin muun muassa vuonna 2012 Riihimäen kaupungin

Vuoden nuori taitelija -tunnustuspalkinnon saaneen Osuuskunta Lasismien lasitaide sekä valtakunnallisen Vuoden nuori kädentaitaja -palkinnon saaneen **Marja Hepo-ahon** työt.

Riihimäen Lasinpuhaltajakerho muistuttaa, että lasilla on edelleen Riihimäelle merkitystä.

Perinteinen kristallikaupungin maine on Lasimuseon lisäksi saanut jatkoa Lasitehtaanaukion uusien lasihyttien valittua kotipaikkakseen tilat valtakunnallisestikin merkittäväksi määritetyssä kulttuurihistoriallisessa ympäristössä.

Viime vuonna toimintansa 40-vuotisjuhlaa viettänyt Riihimäen Lasinpuhaltajakerho toimii kotikaupunkinsa lasiperinteen sekä lasinpuhaltajan ammatin arvon ylläpitämiseksi.

AP
9.3.2013

AP 10.3.2013

Riihimäen matkailuesite puhutti

■ Riihimäen seudun matkailuesite synnytti vilkasta keskustelua Riihimäen Lasinpuhaltajakerhon vuosikokouksessa.

Kaunis esite kertoo monipuolisesti Riihimäen, Hausjärven ja Lopen tarjoamista palveluista ja tapahtumista sekä esittelee matkailu- ja ostopaikkoja.

Suurta hämmästyystä herätti kuitenkin kansikuva; Hausjärven, Lopen ja Riihimäen matkailuesitteen kannessa on kuva Nuutajärvellä työtä tekevän tai-

telijan maljakoista.

Miksi ei oman kaupungin taiteilijoiden töistä mikään tullut valituksi esitteen näkyvimälle paikalle?

Omasta kaupungista löytyy kuitenkin usean nykytekijän tuotantoa, mm. vuonna 2012 Riihimäen kaupungin "Vuoden nuori taitelija" -tunnustuspalkinnon saaneen Osuuskunta Lasismien lasitaidetta sekä valtakunnallisen "Vuoden nuori kädentaitaja" -palkinnon saaneen

Marja Hepo-ahon töitä.

Riihimäen Lasinpuhaltajakerho muistuttaa, että lasilla on edelleen Riihimäelle merkitystä. Perinteinen kristallikaupungin maine on Lasimuseon lisäksi saanut jatkoa Lasitehtaanaukion uusien lasihyttien valittua kotipaikkakseen tilat valtakunnallisestikin merkittäväksi määritetyssä kulttuurihistoriallisessa ympäristössä.

Viime vuonna toimintansa 40-vuotisjuhlaa viettänyt Ri-

ihimäen Lasinpuhaltajakerho ry toimii kotikaupunkinsa lasiperinteen sekä lasinpuhaltajan ammatin arvon ylläpitämiseksi.

Kerho ja sen jäsenet antavat vastaisuudessaakin mielellään tietoa omalla paikkakunnalla syntyvästä taiteesta.

Pauli Hannikainen

puheenjohtaja

Jaakko Liikanen

varapuheenjohtaja

Riihimäen Lasinpuhaltajakerho ry